
研究倫理セミナー ６月の開催につきまして 

 

 

 「２０２０年度 医学系研究科・医学部、医学部附属病院研究倫理セミナー（医学系研究科・

医学部 研究倫理支援室、医学部附属病院 臨床研究ガバナンス部共催）」について、下記のと

おりご案内申し上げます。 

本セミナーは、新型コロナウイルス感染症の影響により、6 月におきましても WEB 開催にて

実施することを決定いたしました。尚、7月以降の開催につきましては感染症の終息状況を確認

の上、改めてご連絡させていただきたく存じます。 

 

 

■開催日時 第 123回：6月 03日（水）14:00～ （申込締切 6月 02日） 

       第 124回：6月 11日（木）17:00～ （申込締切 6月 10日） 

       第 125回：6月 26日（金）15:00～ （申込締切 6月 25日） 

       第 126回：6月 30日（火）18:00～ （申込締切 6月 29日） 

 ※お申し込み人数が定員に達した場合には、申込締切が早まる場合がございます）                  

 

■場所 Zoom をつかったWeb会議上での開催 

 

■対象 新規・更新すべての方 

 

■申込手順    

１．東京大学に所属がある方の受講を希望する場合 

①研究倫理審査申請システム（以下、システム）にユーザー登録がある場合 

システムよりご自身でお申し込みください。 

お申し込み後、受講申込票（ＱＲコード）をシステムよりダウンロードしていた

だくと、申込が「確定」いたします。    

※申込状況の欄が、「未」から「申込済み」に変わったことをご確認ください。 

※WEB開催においては、受講申込票（ＱＲコード）のご提出は不要です。 

  

   ②研究倫理審査申請システム（以下、システム）にユーザー登録がない場合  

      ・医学部および附属病院所属の方 

       各教室または診療科の倫理指導員にユーザー登録をご依頼ください 

ユーザー登録後、システムよりご自身でお申し込みください。 

      ・他部局または倫理指導員不在の方 

       研究倫理支援室にユーザー登録をご依頼ください。 

 

２．東京大学に所属がない方の受講を希望する場合： 

受講願をメールにてご送付ください。 



  

■資料について  

    ①システムからお申し込みの方 

システムよりダウンロードいただけます。 

    ②東京大学に所属がない方 

ご提出いただいた受講願にご記入のメールアドレスにお送りします。 

 

■セミナー受講方法  

    セミナー受講をお申込の方に、開催当日、受講用 URLをお送りします。  

（念のため午前・午後 2回お送りする予定です。）  

 

■確認テストの提出方法 

    セミナー受講をお申込の方に、開催当日、テスト用 URLをお送りします。  

    受講後、確認テストをお受けください。 

    （確認テスト URLの期限は受講後１２時間です。） 

 

※アクセス方法等、詳細につきましては、開催当日にお送りする【ご案内】にてご確認をお願

いいたします。 

 

 

以上、 ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。 

   

.*.。.:*・☆・゜・*:.。.*.。.:*・☆・゜・*:.。.*.。.:* 

東京大学大学院医学系研究科 

医学部 研究倫理支援室 

電話 03-5841-3600 (内線 23600） 

携帯電話 070-1397-5812 

E-mail ethics@m.u-tokyo.ac.jp 

 

 

mailto:ethics@m.u-tokyo.ac.jp

